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Otyłość sprzyja rozwojowi rakowi trzustki i
piersi

Naukowcy odkryli mechanizm łączący otyłość i raka trzustki oraz piersi. Grupa naukowców
z Massachusets General Hospital (MGH) dostrzegła, że otyłość wiąże się z nadmiernym
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stężeniem łożyskowego czynnika wzrostu (ang. Oplacental growth factor, PIGF), który
powiązany jest z z receptorem VEGFR-1, do którego ekspresji dochodzi w komórkach
odpornościowych w zasięgu guza.

Odkryliśmy, że otyłość zwiększa inflitrację korzystnych dla guza komórek odpornościowych, a także
wzrost i przerzutowanie raków trzustki. W modelach raków piersi i trzustki blokowanie sygnalizacji
VEGFR-1 zmieniało środowisko immunologiczne w kierunku zapobiegania postępom guza u otyłych,
ale nie u szczupłych myszy. Odkryliśmy także, że otyłość oznaczała nadmiar PIGF i że zmniejszenie
ilości tego czynnika dawało rezultaty podobne do hamowania VEGFR-1 w guzach otyłych myszy -
tłumaczy dr Dai Fukumura.

Amerykańscy naukowcy skoncentrowali  się na wpływach otyłości na raki piersi i trzustki, dlatego że
ponad połowa zdiagnozowanych cierpi na nadwagę lub otyłość. Mało tego, wiele badań wskazywało
na to że otyłość przyczynia się do wzrostu śmiertelności na raka piersi, trzustki oraz inne
nowotwory.  Do tej pory nie było wiadome, jaki mechanizm łączy otyłość i progresję choroby

nowotworowe. 

Na początku autorzy raportu opublikowanego na ramach Clinical Cancer Research zauważyli
podwyższony stan zapalny w obrębie guza oraz infiltrację immunosupresyjnymi makrofagami
towarzyszącymi guzowi (ang. tumor-associated macrophages, TAMs). Ekipa z MGH ustaliła, że
branie na cel VEGFR-1 może pobudzić do  aktywności TAMs, odmienić immunosupresyjne
środowisko guza i nie dopuścić do przyspieszenia wzrostu guza u otyłych myszy. Stwierdzili również,
że obieranie na cel kursu PIGF/VEGFR-1 zapobiega wzrostowi wagi u genetycznie otyłych gryzoni,
ale pogarsza cukrzycę. Tę ostatnią można było jednak wyeliminować za pomocą popularnego leku
metforminy, który wykazuje działanie przeciwnowotworowe.

Fakt, że nowy mechanizm leży u podłoża wpływu otyłości na 2 rodzaje raka, sugeruje, że to ogólny
mechanizm rozwoju guza [...] - zaznacza dr Rakesh K. Jain.

Zrozumienie wpływu otyłości na raka trzustki i inne nowotwory może pomóc w zidentyfikowaniu
biomarkerów - takich jak waga i podwyższony poziom PIGF - ułatwiających wskazanie pacjentów,
którzy najbardziej skorzystają na leczeniu anty-VEGFR-1 - podsumowuje dr Joao Incio.

Źródło: Massachusetts General Hospital (MGH)
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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